
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

 
A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de
Passagem, através da CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM, em
cumprimento  da  ratificação  procedida  pelo  Gestor  da  CÂMARA
MUNICIPAL DE PASSAGEM, faz publicar o extrato resumido do
processo  de  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  003/2023  a
seguir:
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços
bancários, atendendo as necessidades desta Câmara Municipal de
Passagem/RN.
F A V O R E C I D O :  B A N C O  D O  B R A S I L  S / A ,  C N P J  N º
00.000.000/1543-18, localizado na rua Presidente Castelo Branco,
180, Centro, Santo Antônio/RN.
VALOR: R$ 700,00 (setecentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pela Presidente da
Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. GENIVAL LUIZ DOS
SANTOS, na qualidade de ordenador de despesas.
PASSAGEM/ RN, 05 de janeiro de 2023.
JULIANY TORQUATO DE LIMA
    Presidente da CPL
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 15755661

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

                     
A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de
Passagem, através da CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM, em
cumprimento  da  ratificação  procedida  pelo  Gestor  da  CÂMARA
MUNICIPAL DE PASSAGEM, faz publicar o extrato resumido do
processo  de  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  004/2023  a
seguir:
OBJETO: Serviços de publicação no diário oficial, prestados pela
Federação das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do
Norte - FECAM/RN, a Câmara Municipal de Passagem/RN.
FAVORECIDO: Federação das Câmaras Municipais do Estado do
Rio Grande do Norte - FECAM/RN.
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pela Presidente da
Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. GENIVAL LUIZ DOS
SANTOS, na qualidade de ordenador de despesas.
PASSAGEM/ RN, 05 de janeiro de 2023.
JULIANY TORQUATO DE LIMA
 Presidente da CPL
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 20613558

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 011/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste
Município,  combinado  com  o  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo.
RESOLVE:
Art.  1º  DESIGNAR  a  pessoa  abaixo  qualificada  como  “Usuário
Gerenciador”  da  unidade  jurisdicionada  Câmara  Municipal  de
Passagem/RN,  na  operação  do  Portal  do  Gestor  do  TCE-RN,
conforme Portaria n° 229/2021-GP/TCE:
FLAVIA CRISTIANE SILVA PAIVA
Cargo: CHEFE DE GABINETE
Matrícula: 42
CPF nº: 629.225.214-00
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
Passagem/RN, 10 de janeiro de 2023.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 56231246

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 012/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste
Município,  combinado  com  o  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo.
RESOLVE:
Art.  1º  DESTITUIR  a  pessoa  abaixo  qualificada  como  “Usuário
Gerenciador”  da  unidade  jurisdicionada  Câmara  Municipal  de
Passagem/RN,  na  operação  do  Portal  do  Gestor  do  TCE-RN,
conforme Portaria n° 229/2021-GP/TCE:
NOME: AMANDA CAVALCANTI AQUINO
CARGO: CHEFE DE GABINETE
MATRÍCULA: 00045
CPF Nº: 121.308.404-00
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
Passagem/RN, 10 de janeiro de 2023.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 84653262

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 013/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM/RN, no
uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela,  da  Lei
Orgânica deste Município, combinado com o Regimento Interno do
Poder Legislativo.
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear JULIANY TORQUATO DE LIMA, inscrito no CPF sob
o  nº  705.790.734-67  e  Registro  Geral  nº  002.982.079  SSP/RN,
GUSTAVO EDUARDO DE OLIVEIRA,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
128.133.684-07 e Registro Geral nº 003.269.479 SSP/RN e FLAVIA
CRISTIANE SILVA PAIVA, inscrito no CPF sob o nº 629.225.214-00
e Registro Geral nº 996.383 SSP/RN, e para sob a Presidência da
primeira,  constituir  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  desta
Câmara Municipal.
Art. 2º A Comissão acima nomeada tem poderes para dirigir todos
os  procedimentos  licitatórios  no  âmbito  do  poder  legislativo
durante o exercício de 2023, elaborando editais, atas, pareceres,
emitindo julgamentos e promovendo diligências necessárias ao bom
andamento dos procedimentos licitatórios desencadeados.
Art. 3º O mandamento da Comissão ora nomeada tem vigência de
02 de janeiro a 31 de dezembro de 2023.
Art.  4º  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2023.
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Passagem/RN.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Em, 10 de janeiro de 2023.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 07284566

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O  Ordenador  de  Despesas  da  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PASSAGEM, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o art. 26
da  Lei  nº  8.666/93,  e  considerando  o  que  consta  do  processo
administrativo que trata da contratação da empresa BANCO DO
BRASIL S/A, vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de
licitação para a contratação da referida empresa, determinando que
se proceda a publicação do devido extrato.
PASSAGEM – RN, 05 de janeiro de 2023.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 21587376

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O  Ordenador  de  Despesas  da  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PASSAGEM, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o art. 26
da  Lei  nº  8.666/93,  e  considerando  o  que  consta  do  processo
administrativo que trata da contratação da empresa OI S/A, vem
RATIFICAR a  declaração  de  inexigibilidade  de  licitação  para  a
contratação da referida empresa, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.
PASSAGEM – RN, 05 de janeiro de 2023.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 36383770

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O  Ordenador  de  Despesas  da  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PASSAGEM, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o art. 26
da  Lei  nº  8.666/93,  e  considerando  o  que  consta  do  processo
administrativo que trata da contratação da empresa COMPANHIA
ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE, vem RATIFICAR a
declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação da
referida empresa, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.
PASSAGEM – RN, 05 de janeiro de 2023.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 63560874

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O  Ordenador  de  Despesas  da  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PASSAGEM, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o art. 26
da  Lei  nº  8.666/93,  e  considerando  o  que  consta  do  processo
administrativo que trata da contratação da empresa FEDERAÇÃO
DAS CÂMARAS MUN. DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a
contratação da referida empresa, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.
PASSAGEM – RN, 05 de janeiro de 2023.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 32205731

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de
Passagem, através da CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM, em
cumprimento  da  ratificação  procedida  pelo  Gestor  da  CÂMARA
MUNICIPAL DE PASSAGEM, faz publicar o extrato resumido do
processo  de  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  001/2023  a
seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de energia elétrica para  atender as necessidades desta Câmara
Municipal de Passagem/RN.
FAVORECIDO: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO
NORTE
VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pela Presidente da
Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. GENIVAL LUIZ DOS
SANTOS, na qualidade de ordenador de despesas.
 PASSAGEM/ RN, 05 de janeiro de 2023.
JULIANY TORQUATO DE LIMA
Presidente da CPL
 
 
 
 
 
 
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 74410076

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de
Passagem, através da CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM, em
cumprimento  da  ratificação  procedida  pelo  Gestor  da  CÂMARA
MUNICIPAL DE PASSAGEM, faz publicar o extrato resumido do
processo  de  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  002/2023  a
seguir:
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em serviços  de
telefonia fixa, atendendo  as necessidades desta Câmara Municipal
de Passagem/RN.
 FAVORECIDO: OI S/A, CNPJ Nº 76.535.764/0001-43, localizada na
Avenida Prudente de Morais, nº 757, Natal/RN.
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pela Presidente da
Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. GENIVAL LUIZ DOS
SANTOS, na qualidade de ordenador de despesas.
 PASSAGEM/ RN, 05 de janeiro de 2023.
 JULIANY TORQUATO DE LIMA
 Presidente da CPL
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 83024168

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2023.
EDIÇÃO 1567. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


